
Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4 

Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης:31.12.12 

- 1 -  

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης  
ΑΙΤΩΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ 
Ταχ. Δ/νση :Εθνική οδός Αντιρρίου – 
Ναυπάκτου, Πλατανίτης Αντιρρίου 
Ταχ. Κώδικας :300 20 
Πληροφορίες: Κατσώνη Νικολέτα 
Τηλέφωνο :0030 26340 38110 
Fax :0030 2634038552 
Email : info@aitoliki.gr, leader@aitoliki.gr 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Ημερομηνία 12/10/2015 
Α.Π.: 510 
 
Προς: ΔΗΜΟ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Σήμανση Υγροβιότοπων 

Μεσολογγίου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος Αλιείας (ΕΔΤΠ 

Αλιείας) Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 
267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 38 αυτού όπως ισχύει, 

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 
αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τη με αρ. πρωτ. 2925/13.10.2008 (ΦΕΚ Β’ 2178/23.10.2008) Υπουργική 
Απόφαση του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει, 

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 36, παρ. 2(Α) στο άρθρο 3, παρ.2 και το άρθρο  
2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 για  το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως 
ισχύει, 

5. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ2437/Β/1-12-2008) Σύστασης 
/Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

6. Την με αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010 απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία εκχωρούνται 
στην ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ αρμοδιότητες Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης και την σύμβαση αριθ. 152/17-02-2011 μεταξύ του ΕΦΔ 
(ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ) και του Ελληνικού Δημοσίου, 

7. Την από 03/04/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΑΛΙΕΙΑΣ», που αφορά την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των 
επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά 
ισχύουν, 

mailto:info@aitoliki.gr
mailto:leader@aitoliki.gr
ΑΔΑ: Ω1ΠΒ465ΦΘΗ-Ο6Ι



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4 

Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης:31.12.12 

- 2 -  

 

 

8. Την με αρ.πρωτ. 284/12-7-2011 πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» και τα με αρ. 
πρωτ. 411/18-05-2011 και 726/8-7-2011 έγγραφα επικαιροποίησή της, 

9. Την με αρ. πρωτ. 36813/9-10-2012 αίτηση χρηματοδότησης πράξης του 
Δικαιούχου Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου προς τον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης 
ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ για την ένταξη της πράξης στο 
Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

10. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα 
τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο 
εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης 
και στον Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και 
αποτυπώνεται στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα, 

11. Την εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική 
Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ, επί τον αποτελεσμάτων αξιολόγησης, 

12. Την υπ. αριθμ. 9/27-05-2013 Απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού 
Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ αναφορικά με 
την αξιολόγηση και την ένταξη της Πράξης στο Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

13. Την αριθμ. 2999/13-7-2012 Βεβαίωση Διαχειριστικής Επάρκειας του 
δικαιούχου Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, 

14. Την υπ. αριθμ. 426/11-6-2013 Απόφαση Ένταξης της πράξης «Σήμανση 
Υγροβιότοπων Μεσολογγίου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-
2013», 

15. Την υπ. αριθμ. 273/5-6-2015 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης 
«Σήμανση Υγροβιότοπων Μεσολογγίου» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013», 

16. Την υπ. αριθμ. 24/17-9-2015 Απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού 
Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ, αναφορικά με 
την έγκριση παράτασης του χρονοδιαγράμματος της πράξης, 

17. Το υπ. αριθμ. 1869/2-10-2015 έγγραφο της ΕΥΔ Ε.Π. Αλιείας σχετικά με τη 
χορήγηση σύμφωνης γνώμης για τις παρατάσεις επενδυτικών σχεδίων 
δημοσίου χαρακτήρα. 

Αποφασίζει  

την 2η τροποποίηση της Πράξης «Σήμανση Υγροβιότοπων Μεσολογγίου» του 

δικαιούχου Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου ως προς τη χρονική διάρκεια υλοποίησης της 

πράξης με παράταση στη ημερομηνία ολοκλήρωσης έως 15/12/2015. 

 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΙΕΙΑΣ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΠΒ465ΦΘΗ-Ο6Ι



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4 

Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης:31.12.12 

- 3 -  

 

 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣΑΑ)  
180179 

Κωδικός ΠΔΕ 

πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 
086/8 

 

Κωδικός πράξης 

ΣΑ: 
2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: Δήμος Ι.Π. Μεσολογγίου 

ΑΜΦ Δικαιούχου: 998505846 

Κωδικός Δικαιούχου: 43567287 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Η ΠΡΑΞΗ ΑΦΟΡΑ ΤΗ ΣΗΜΑΝΣΗ ΤΩΝ ΥΓΡΟΒΙΟΤΟΠΩΝ 

ΤΟΥ ΣΥΜΠΛΕΓΜΑΤΟΣ ΛΙΜΝΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ - ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ. ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΟΥΝ 10 ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 13 

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ ΜΕ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ. Ο ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ ΕΙΝΑΙ 15.170,73€, Ο ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 13.414,63€ ΚΑΙ Η ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 13.414,63€.  

Παραδοτέα πράξης 

ΣΗΜΑΝΣΗ ΥΓΡΟΒΙΟΤΟΠΟΥ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 

 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411005 

Πράξη για τη στήριξη 
μικρών κοινοτήτων 

αλιέων και 
εγκαταστάσεων 
υποδομής που 

σχετίζονται με τον 
τουρισμό 

Αριθμός 1 

100097 Θέσεις εργασίας που 
δημιουργούνται κατά 
τη διάρκεια υλοποίησης 
της πράξης 

Ανθρωποέτη 1 

100098 Νέες μόνιμες θέσεις 
εργασίας που 
δημιουργούνται κατά 
τη λειτουργία της 
πράξης 

Αριθμός 0 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι από την υπογραφή της σύμβασης 

έως 15/12/2015. 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015. 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΠΒ465ΦΘΗ-Ο6Ι



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4 

Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης:31.12.12 

- 4 -  

 

 

Δημόσια Δαπάνη Της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας Δαπανών  Δημόσια Δαπάνη 
Συγχρηματοδοτούμενη 

Δημόσια Δαπάνη 

Α : Άμεσες Δαπάνες 15.170,73€ 13.414,63€ 

Β:  Αγορά  Εδαφικών Εκτάσεων  0,00 0,00 

Γ:  Έμμεσες Δαπάνες 0,00 0,00 

Δ: Φ.Π.Α.: 3.489,27€  

Σύνολο (Α) 18.660,00€ 13.414,63€ 

Άλλες Δαπάνες  0,00  

Γενικό Σύνολο (Β) 18.660,00€  

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Π.Δ.Ε.) 

(το τμήμα Β συμπληρώνεται μόνο για τις περιπτώσεις που η Πράξη 

χρηματοδοτείται από το ΠΔΕ για πρώτη φορά). 

 

Η δημόσια και κοινοτική συμμετοχή της πράξης προς εγγραφή στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 16.500,00€  και επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 086/8                                      

Συνολικός Προϋπολογισμός: 18.660,00€. 

Επιλέξιμος συγχρηματοδοτούμενος 

προϋπολογισμός: 13.414,63€ 

Φ.Π.Α. από εθνικούς πόρους: 3.085,37€ 

Η πίστωση τρέχοντος έτους (2015) στο 

Π.Δ.Ε. ανέρχεται σε 16.500,00€ 

Η ίδια δαπάνη ανέρχεται σε 2.160,00€    

Ο Φ.Π.Α. δεν είναι επιλέξιμος για συγχρηματοδότηση και θα καλυφθεί από 

εθνικούς Πόρους. 

Φορέας Χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

Οι πιστώσεις θα μεταβιβάζονται στο δικαιούχο μέσω της: ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική 

Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ (μέσω του ΟΠΕΚΕΠΕ – ΕΛΕΓΕΠ).  

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται 
στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης και 
στο τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο εγκεκριμένης πράξης,  τα οποία και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 
 
 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΔΤΠ ΑΛΙΕΙΑΣ ΑΙΤΩΛΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ  

 

  

Διαμαντόπουλος Σπυρίδων 

 

 

ΑΔΑ: Ω1ΠΒ465ΦΘΗ-Ο6Ι



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_4 

Έκδοση: 2η 

Ημ/νια Έκδοσης:31.12.12 

- 5 -  

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 

Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
 

1. ΕΥΔ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 

2. Αρχή Πιστοποίησης - ΟΠΕΚΕΠΕ 

3. ΥΠΟΙΟ - Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων  

 

ΑΔΑ: Ω1ΠΒ465ΦΘΗ-Ο6Ι


		2015-10-12T11:48:27+0300
	Athens




